
TURIZMO VARŽYBŲ „TAŠKŲ RINKIMAS PAGAL KOORDINATES“ REGLAMENTAS 

Tauragės pavasaris 2025 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Varžybos „Taškų rinkimas pagal koordinatės“ (toliau – Varžybos) yra griežtai 

reglamentuotas orientacinio sporto renginys, kuriame dalyviai, naudodami transporto 

priemones ir GPS navigaciją, turi surinkti kuo daugiau taškų per nustatytą laiką, pasiekdami 

kontrolinius punktus (KP). 

1.2. Varžybų tikslas – lavinti navigacijos įgūdžius, skatinti atsakingą vairavimą ir 

populiarinti turizmą bei bekelės sportą, griežtai laikantis saugumo ir aplinkosaugos 

reikalavimų. 

1.3. Varžybų organizatorius – APK Motorsport, VšĮ, yra galutinis ir vienintelis varžybų 

taisyklių aiškintojas, prižiūrėtojas ir vykdytojas. Jo sprendimai yra galutiniai ir neginčytini. 

1.4. Dalyvavimas varžybose yra visiškai savanoriškas. Dalyviai dalyvauja savo atsakomybe, 

ir organizatorius neprisiima jokios atsakomybės už dalyvių gyvybę, sveikatą ar turtą. 

 

II. DALYVIAI IR TRANSPORTO PRIEMONĖS 

2.1. Varžybose gali dalyvauti tik registruoti ir organizatorių patvirtinti asmenys. 

2.2. Dalyvių ir transporto priemonių kategorijos: 

• Motociklai (MOTO) 

• Keturračiai (ATV) 

• SSV Bagiai 

• CAR 4x2 

• CAR 4x4 

• 2.3. Techniniai reikalavimai visoms transporto priemonėms: 

• Transporto priemonė turi būti techniškai tvarkinga ir atitikti saugumo standartus. 

• Draudžiama naudoti transporto priemones su netvarkingais stabdžiais, neveikiančiu 

apšvietimu ar kitaip keliančias pavojų. 

• Draudžiama naudoti neleistinas modifikacijas, galinčias kenkti aplinkai (pvz., 

pašalinti katalizatoriai, netvarkingos išmetimo sistemos ir pan.). 

 

III. VARŽYBŲ VYKDYMAS 



3.1. Startas ir finišas – varžybos vyksta griežtai nustatytą laiką. Jokie vėlavimai ar 

pratęsimai nenumatyti. 

3.2. Kontroliniai punktai (KP) – dalyviai gauna koordinatės ir laisvai planuoja savo 

maršrutą. 

3.3. Draudžiamos teritorijos: 

• Gamtos rezervatai, draustiniai, regioniniai parkai 

• Privačios valdos be savininko leidimo 

• Upės, pelkės, vandens telkiniai (nebent nurodyta kitaip) 

• Augmenijos naikinimas, miško paklotės gadinimas 

• Šiukšlinimas 

3.4. Taisyklių nesilaikymas lemia diskvalifikaciją ir gali būti perduota atsakingoms 

institucijoms. 

 

IV. VARŽYBŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

4.1. Startinis mokestis: 

• Automobiliai – 100 € (už ekipažą su 2 nariais). Papildomas ekipažo narys – 30 €. 

o Automobiliai skirstomi į dvi klases: CAR 4x4 ir CAR 4x2 

• Keturračiai (ATV) – 80 € 

• SSV Bagiai – 100 € 

• MOTO – 80 € 

4.2. Starto procedūra: 

Startas vyksta pagal startinius numerius. Startuosime 1 minutės intervalu tarp dalyvių ir 3 

minučių tarpu tarp skirtingų klasių. 

4.3. Laiko norma: 

Laiko norma bus patikslinta varžybų dieną. 

4.4. Maršrutas: 

Preliminarus maršrutas – apie 400 km, 60 taškų. 

4.5. Neutralizacijos zona: 

Neutralizacijos zonoje bus maitinimas, galimybė susitvarkyti techniką, užsipildyti degalų. 

Laikas neautralizacijoje nera minusuojamas is bendros laiko normos. 



4.6. Kelio knyga: 

Kelio knyga, kurioje surašytos visos užduotys, koordinatės ir kita reikalinga informacija, bus 

išduodama ryte vienodu laiku visiems dalyviams. 

 

V. GREIČIO KONTROLĖ IR BAUDOS 

5.1. Maksimalus leistinas greitis visų tipų keliuose – 70 km/h 

5.2. Greičio kontrolė vykdoma GPS sekimo įrenginiais. 

5.3. Baudos už greičio viršijimą: 

• Viršijus 70 km/h daugiau nei 5 sek. – 1 taško bauda 

• Viršijus +30 km/h – momentinė diskvalifikacija 

• Kartotiniai pažeidimai – diskvalifikacija ir draudimas dalyvauti ateityje 

 

VI. TEISINĖ ATSAKOMYBĖ 

6.1. Dalyviai visiškai atsako už savo veiksmus. 

6.2. Organizatorius neprisiima atsakomybės už incidentus varžybų metu. 

6.3. Bet kokie teisės pažeidimai – dalyvių atsakomybė. 

 

VII. PROTESTAI IR NUOBAUDOS 

7.1. Protestus galima pateikti per 30 min. po finišo, pridedant įrodymus. 

7.2. Organizatorius gali diskvalifikuoti be papildomo paaiškinimo, jei pažeistos taisyklės. 

7.3. Informacija apie rimtus pažeidimus gali būti perduota policijai ar aplinkosaugos 

institucijoms. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

8.1. Dalyviai patvirtina, kad susipažino su reglamentu ir jį priima. 

8.2. Dalyvavimas vyksta tik savo atsakomybe. 

8.3. Organizatorius turi teisę keisti taisykles, informuodamas prieš renginį. 

8.4. Dalyviai sutinka būti filmuojami ir fotografuojami varžybų metu. 

 

SVARBU! 



BET KOKS REGLAMENTO PAŽEIDIMAS GALI LEMTI NE TIK DISKVALIFIKACIJĄ, BET IR 

TEISINES PASEKMES, JEI BUS PAŽEISTI ĮSTATYMAI (EISMO, APLINKOSAUGOS, 

PRIVATINĖS NUOSAVYBĖS IR KITI). 

ORGANIZATORIUS PASILIEKA TEISĘ BENDRADARBIAUTI SU ATITINKAMOMIS 

INSTITUCIJOMIS DĖL DRAUSMINIŲ PRIEMONIŲ. 

 

 

 

 


